Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 05.02.2020 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal,
Fischmarkt 1, 99084 Erfurt!

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer
1. Eréffnung durch den Oberblrgermeister
2. Verpflichtung von Stadtratsmitgliedern
3. Verleihung der Ehrenbezeichnung fir

Ehrenstadtratsmitglieder und einem
Ehrenortsteilratsmitglied

4. Anderungen zur Tagesordnung

5. Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

5.1. Florales Symbol der Atomwaffengegner in unserer Stadt 2629/19
6. Genehmigung von Niederschriften

6.1. aus der Stadtratssitzung vom 18.12.2019

6.2. aus der Stadtratssitzung vom 19.12.2019

7. Aktuelle Stunde

8. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen

9. Entscheidungsvorlagen

9.1. Vorhabenbezogener Bebauungsplan KRV712 "Hangkante 0035/19

Ringelberg - Leipziger Stralle" - Einleitungs- und
Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfs und
frihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit

Einr.: Oberblrgermeister

! Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemaR § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

Vorhabenbezogener Bebauungsplan KRV725 "Riegel und
Reiter auf dem Ringelberg"- Einleitungs- und
Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfs und
frihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit

Einr.: Oberblrgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT424 "Lébertor" -
Einleitungsbeschluss, Anderung des
Aufstellungsbeschlusses, Billigung des Entwurfs und
offentliche Auslegung

Einr.: Oberblrgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan BRV731 "Hotel am
Gothaer Platz" - Einleitungs- und Aufstellungsbeschluss,
Billigung der Grundzlige der Wettbewerbsauslobung
Einr.: Oberblirgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ANV732 "Wohn- und
Geschdftshaus Magdeburger Allee 59"; Einleitungs- und
Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfs und
frihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit

Einr.: Oberblirgermeister

Flichennutzungsplan-Anderung Nr. 33 im Bereich
Lobervorstadt, "Sidlich Martin-Andersen-Nexo-Stralle/
westlich Arnstadter StraRe - Quartier Lingel" - Abwdgungs-
und Feststellungsbeschluss

Einr.: Oberblrgermeister

Umsetzung der MaBnahmenschwerpunkte
Radverkehrskonzept
Einr.: Fraktion SPD

Stadtbahnprogramm 2.0
Einr.: Fraktion CDU

Werbesprache als Briicke zur Integration
Einr.: Fraktion AfD

Prufauftrag zu Moglichkeiten der Erweiterung EVAG-Netz in

Bindersleben
Einr.: Fraktion FDP

Flachen fir elektrische Lastenrader
Einr.: Fraktion SPD

1161/19

1360/19

1415/19

1521/19

1688/19

1778/19

1793/19

1813/19

1816/19

1940/19



9.12.

9.13.

9.14.

9.15.

9.16.

9.17.

9.18.

9.19.

9.20.

9.21.

9.22.

Befragung "Die neue Schulanmeldung fiir das Schuljahr
2020/21"
Einr.: Oberblrgermeister

Sicherstellung von Stellplatzen fir Car Sharing am
Hauptbahnhof
Einr.: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

Stellungnahme der Landeshauptstadt Erfurt zum ersten
Entwurf der Fortschreibung des Regionalplanes
Mittelthiringen

Einr.: Oberbilirgermeister

Verlagerung des Anwohnerparkens
Einr.: Fraktion CDU

Klima-Pavillon als inhaltliche Erganzung zum Projekt Heat-
Resilient-City
Einr.: Fraktion SPD

Beteiligung des Beteiligungsrates im Rahmen des
Modellvorhabens zur Weiterentwicklung der
Stadtebauférderung

Einr.: Fraktion FDP

1. Nachtragshaushaltssatzung 2020 und 1.
Nachtragshaushaltsplan 2020 sowie Anpassung der
Finanzplanung 2021 - 2023

Einr.: Oberblirgermeister

Feststellung der Jahresrechnung 2018
Einr.: Oberblrgermeister

Entlastungsbeschluss fur das Haushaltsjahr 2018
Einr.: Oberblirgermeister

Einwohnerantrag nach § 16 ThirKO i. V. m. §§ 1 ff. ThUrEBBG
-Behandlung des Ratsbeschlusses 0674/18 im Stadtrat
Erfurt - Entscheidung Uber die Zulassigkeit (§ 7 Abs. 3
ThurEBBQG)

Einr.: Oberblrgermeister

Dezernatszuschnitt und liickenlose Nachbesetzung
Einr.: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

2187/19

2285/19

2328/19

2442/19

2468/19

2498/19

2569/19

2601/19

2602/19

2615/19

2634/19



9.23.

9.24.

9.25.

9.26.

9.27.

9.28.

9.29.

9.30.

9.31.

10.

10.1.

Mobilitatswende lokal gestalten
Einr.: Fraktion SPD

Infrastruktur Radverkehr fordern
Einr.: Fraktion CDU

Erweiterung der Jury fir die Vergabe des
Weihnachtsmarktes auf dem Wenigemarkt
Einr.: Fraktion CDU

Wahl bzw. Nachwahl Schiedsperonen
Einr.: Oberblrgermeister

Besetzung der Sachkundigen Bliger*innen fir die Fraktion
Mehrwertstadt in den Ausschiissen FRV und BUGA
Einr.: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

30 Jahre Stadtrat
Einr.: Fraktion FREIE WAHLER / PIRATEN

335. Geburtstag Christian Reichart
Einr.: Fraktion FREIE WAHLER / PIRATEN

Anderung Besetzung Mitglieder Jugendhilfeausschuss
sowie Stellvertreter
Einr.: Fraktion CDU

Anderung des Kinder- und Jugendférderplanes 2017-2021
Einr.:Jugendhilfeausschuss

Informationen

Information Uber die notwendigen MaBnahmen zur
Erhaltung und zum Ausbau von Betreuungsangeboten in
Kindertageseinrichtungen

Einr.: Oberblirgermeister

gez. A. Bausewein

Oberbiirgermeister

2648/19

2690/19

2692/19

2700/19

2708/19

0051/20

0068/20

0142/20

0205/20

1993/19



